

# REPUBLIKAS LIELĀKAJĀ BŪVLAUKUMĀ

Tas, kas pusgadu nav bijis topošā Līvānu eksperimentālā māju būves kombināta būvlaukumā, tagad šo vietu vairs nepazītu. Celtniecība jo plaši izvērsusies visā 25 hektāru modernajam uzņēmumam atvēlētajā platībā. Speciālisti uzskata, ka Līvānu māju būves kombināts pašlaik ir viena no lielākajām republikas jaunceltņēm.

Būvlaukumā «dzauguši» daudzi objekti: septiņstāvu inženiertehniskais korpuss, noliktavas, galvenais ražošanas korpuss un skaidu plātņu cehs. Pēdējie divi ir pašreizējās triecienceltnes, to ātrākai pabeigšanai vēlti visi betonētāju, mūrnieku, apdarinātāju un pārējo celtnieku spēki. Galvenā ražošanas korpusa nodošanas termiņi montāžai, ko veiks zviedru speciālisti, jau tepat — 1. aprīlis, bet skaidu plātņu ceha celtniecība jāpabeidz līdz 1. jūlijam.

Galvenais ražošanas korpuss, kurā jau nākošgad ieplānots sākt jauno ēku rūpniecisko ražošanu, ir īsts milzenis: 200 metrus gara un 100 metrus platā celtnē, pavisam aizņem 2 hektārus. Tās būvniecībā pielietotas 24 metrus garas dzelzsbetona konstrukcijas, ārsienu apdarē izmantotas zilas un baltas keramikas flīzes, kas celtni padara sevišķi pievilcīgu un izskatīgu. Galvenā ražošanas kor-

pusa celtniecības un montāžas izmaksas sastāda 2,7 miljonus rubļu.

Māju būves kombināta ģenerāluzņēmējs ir Līvānu PMK celtnieki. Stājušies darba sardzē par godu PSKP 25. kongresam, viņi strādā slavējami. Galvenā ražošanas korpusa celtniecības pabeigšanai norikoti labākie spēki. Kā pastāstīja iecirkņa priekšnieks A. Jalugins, pašlaik objektā strādā vairāk nekā 130 cilvēku.

«Līdz 1. aprīlim galvenais ražošanas korpuss būs gatavs. Saubu nav,» apliecināja iecirkņa priekšnieks. «Maijā šefi tajā varēs sākt iekārtas montāžu.»

Ap marta vidu paredzēts galvenajam ražošanas korpusam pievadīt siltumtrasi. Pašlaik norit sagatavošanas darbi.

Starp galveno ražošanas korpusu un skaidu plātņu cehu pagaidām ir vēl brīva vieta, bet te jau pilnā sparā strādā celtni, sadzīti pāļi. Te top materiālu noliktava. Tās celtniecību veic labākā PMK montētāju brigāde B. Mukāna vadībā. Divdesmitpiecfontnīgais celtnis un cita spēcīgā tehnika ļaus būvdarbus veikt ātri, un ap vasaras vidu brigādes ļaudis solās noliktavu nodot ekspluatācijā.

J. GURGONS